
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA SOPOTNICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny pro školní rok  2024 - 2025 

1. Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny jsou v souladu s vyhláškou MŠMT č. 74/2005 v platném 

znění. 

2. Kapacita školní družiny je 25 žáků a je prioritně určena žákům 1. – 3. ročníku. 

3. O přijímání dětí do školní družiny rozhoduje ředitelka školy na základě   vyplněného zápisního 

lístku a kritérií pro přijetí.Na zapsání do ŠD není právní nárok. 

4.  V případě  naplnění školní družiny a  shodného počtu bodů u více uchazečů  rozhodne ředitelka 

školy podle data narození, poté na základě potvrzení o zaměstnání zákonných zástupců. To musí být 

doloženo potvrzením zaměstnavatele, v případě osob samostatně výdělečně činných  musí být 

doloženo čestné prohlášení o provádění samostatné výdělečné činnosti.  

5. Žáci, kteří nastoupí do 1. ročníku, mají na družinu nárok automaticky 

Kritéria k přijetí: 

 Věk žáků (od nejmladších žáků) 

5 let          7 bodů 

 6 let          6 bodů 

 7 let          5 bodů 

 8 let          2 body 

 9 let          1 bod   

 10 let         0 bodů 

 Ročník, který žák navštěvuje 

 1. ročník     7 bodů 

 2. ročník     6 body 

 3. ročník     4 body 

 4. ročník     1 bod 

  

 Trvalé bydliště mimo obec Sopotnice…… 2 body 

 Žák se sociálním znevýhodněním……….. 1 bod 

 Žák se zdravotním znevýhodněním……… 2 body 

Přijati jsou žáci s nejvyšším počtem bodů až do naplnění kapacity školní družiny.  

 

 

 

V Sopotnici dne   4. 5. 2024                                                Mgr. Helena Korábová – ředitelka školy 



 

 


		2024-06-04T08:48:43+0200
	Mgr. Helena Korábová




